UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT Quảng Trị, ngày      tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện thực hiện

khám sức khỏe

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh (Nghị định 96/2023/NĐ-
CP);

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ
Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh (Thông tư số
32/2023/TT-BYT);

Xét hồ sơ Công bố đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe của Phòng
khám đa khoa 245 được tiếp nhận ngày 08/01/2026;

Sở Y tế tỉnh Quảng Trị thông báo cơ sở đủ điều kiện thực hiện khám sức
khỏe theo Thông tư số 32/2023/TT-BYT như sau:

1. Tên cơ sở: Phòng khám đa khoa 245
2. Số Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 518/QT-GPHĐ, do Sở

Y tế Quảng Trị cấp ngày 30/06/2023.
3. Địa chỉ: 243-245 Hùng Vương, 70-72 Trần Hữu Dực, phường Nam

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.
4. Số điện thoại: 0233 3858515.
5. Thời điểm cơ sở được thực hiện khám sức khỏe: bắt đầu từ ngày

28/01/2026.
6. Trách nhiệm của cơ sở:
- Phòng khám đa khoa 245 chịu trách nhiệm trước pháp luật về hồ sơ

công bố và quá trình tổ chức triển khai thực hiện khám sức khỏe theo Nghị định
96/2023/NĐ-CP, Thông tư số 32/2023/TT-BYT và các văn bản liên quan. Trong
đó cần nghiêm túc đảm bảo các quy định về đối tượng, nguyên tắc, quy trình,
nội dung, tiêu chuẩn khám, việc cấp và lưu hồ sơ khám sức khỏe, mẫu giấy
khám sức khỏe,…

- Khi có sự thay đổi về tên cơ sở, địa chỉ, điều kiện cơ sở vật chất, nhân sự
và phạm vi chuyên môn đã công bố, cơ sở báo cáo bằng văn bản về Sở Y tế
trước khi triển khai khám sức khỏe ít nhất 05 ngày.

7. Sở Y tế công khai danh sách các cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe tại
Trang thông tin điện tử Sở Y tế tại đường link:

2

https://syt.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-
article/1/1474512767014/1686301682397

hoặc https://docs.google.com/spreadsheets/d/1t2ojs-
dkllpKphd3rdsmzWOoP87fjTvPkXHRmGCKXAE/edit?usp=sharing
Sở Y tế Quảng Trị thông báo cơ sở được biết. Sở Y tế sẽ tiến hành hậu

kiểm, kiểm tra hoạt động khám sức khỏe của cơ sở./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể, cơ quan TW đóng
trên địa bàn tỉnh (để biết);
- UBND các xã, phường, đặc khu (để biết);
- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Các phòng thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Website Sở Y tế;
- Phòng khám đa khoa 245;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Dũng

https://syt.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1474512767014/1686301682397
https://syt.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1474512767014/1686301682397
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1t2ojs-dkllpKphd3rdsmzWOoP87fjTvPkXHRmGCKXAE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1t2ojs-dkllpKphd3rdsmzWOoP87fjTvPkXHRmGCKXAE/edit?usp=sharing

		2026-01-09T13:56:56+0700

		2026-01-09T14:08:28+0700

		2026-01-09T14:22:41+0700

		2026-01-09T14:22:41+0700

		2026-01-09T14:22:41+0700

		2026-01-09T14:22:41+0700